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Nr. 554, 2017 m. rugsėjo 24 d.  
XXV EILINIS SEKMADIENIS 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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 VISADA ATLEISTI 
 

Praėjusio sekmadienio Evangelijoje 
apaštalas Petras klausė Jėzaus: 
,,Viešpatie, kiek kartų aš turiu atleisti 
savo broliui, kai jis man nusikalsta? 
Ar iki septynių kartų?“ Jėzus jam 
atsakė: ,,Aš nesakau tau – iki 
septynių, bet iki septyniasdešimt 
septynių kartų“.  
Evangelijoje Jėzus atskleidžia iki tol 
negirdėtą atlaidumo mastą. Pasaky-
mas „septyniasdešimt septynis kar-

tus“ reiškia „visuomet“.   
 Tai – Dievo nurodyta atlaidumo norma. Dievas savo 
atlaidumą parodė nusidėjusiai žmonijai atsiųsdamas gelbėtoją 
Jėzų, įsteigdamas Bažnyčią ir jai suteikdamas galią atleisti Jo 
vardu. Bet tuoj pat iškyla klausimas, jei už kiekvieną 
nusikaltimą būtų automatiškai atleidžiama, visuomenėje ir 
valstybėse įsivyrautų anarchija. Ar nėra valstybės funkcija 
palaikyti tvarką ir už jos nesilaikymą bausti? Tikrai taip. 
Teisėtvarkos sistema negali būti pagrįsta vien atlaidumu. Tačiau 
Dievas, nepaisydamas sugadintos žmogaus prigimties, kviečia 
atleisti. Dievui, visų mūsų Tėvui, būdingas atlaidumas. Dievas 
visada atleidžia ir ne todėl, kad nusidėjėlis nusipelnė atleidimo. 
Dievo gailestingumas kyla iš nepelnytos, dovanai duodamos 
meilės. Tik Dievo meilė atgaivina kūriniją. Tik nuolat kuriančio 
Dievo meilė gaivina pasaulį tarsi šaltinis užterštą upę. Tiesa, jei 
atmetama kuriančioji Dievo meilė, žmogus lieka nuodėmės ir 
blogio persunktame chaose. O Dievo gailestingumo ir meilės 
atstūmimas ir atmetimas – tai didžiausias nesusipratimas ir 
bausmės šaukimasis.  
 Popiežius Pranciškus mus taip pat kviečia priimti Dievo 
gailestingumą ir patiems būti atlaidiems. Jis sako, kad  
gailestingumas ir atlaidumas nereiškia, kad tuoj pat privalome 
atverti kalėjimų duris ir į laisvę paleisti visus, kurie padarė 
sunkių nusikaltimų. Tai reiškia, kad privalome padėti tiems, 
kurie parkrito, vėl pakilti. Privalome smerkti nuodėmę, tačiau 

turime apkabinti nusidėjėlį. Žmogus nėra tapatus nuodėmei, 
kurią padarė.  
 Didžioji gailestingumo žinia yra tai, kad žmogus gali būti iš 
nuodėmių išgydytas. Dievas visuomet išgirsta nusidėjėlį ir jam 
dovanoja. Apie tai mes skaitėme praėjusio sekmadienio 
Evangelijoje, kur Jėzus pateikia palyginimą apie karalių ir 
milžiniškas skolas padariusį tarną. Tarnas maldauja atleidimo, 
kad nebūtų su visa šeima įmestas į kalėjimą. Pasak Jėzaus, 
,,pasigailėjęs tarno, valdovas paleido jį ir dovanojo skolą“. 
Taigi, ne tik paleido į laisvę, bet ir dovanojo didžiulę skolą. 
Tačiau čia vėl išryškėja žmogaus nedėkingumas. Išėjęs į laisvę 
tas žmogus sutinka savo skolininką, kurio skola palyginti buvo 
menka. Tačiau savo skolininką jis smaugia, nors tas maldauja 
atleidimo. Vietoje atleidimo, jį įmeta į kalėjimą, kol atiduos 
skolą. Kokia neteisybė! Pats patyręs tokį gailestingumą, jo 
neparodė savo bičiuliui. Tai sužinojęs valdovas tarė: 
,,Nedorasis tarne, visą aną skolą aš tau dovanojau, nes mane 
maldavai. Argi nereikėjo ir tau pasigailėti savo draugo, kaip aš 
pasigailėjau tavęs?“ Užsirūstinęs valdovas pavedė jį budeliams, 
iki atiduos visą skolą. 
 Atleidimo tema driekiasi per visą Evangeliją. Kalno 
pamokslo pradžioje Viešpats sako: ,,Jei neši dovaną prie 
altoriaus ir ten prisimeni, jog tavo brolis turi šį tą prieš tave, 
palik dovaną prie altoriaus, eik pirmiau susitaikyti su broliu ir 
tik tada sugrįžęs aukok savo dovaną“ (Mt 5, 23 – 24 ). 
Nesusitaikinus su artimu, negalima artintis prie Dievo. Pats 
Jėzus parodė tokį sutaikinimo pavyzdį per Paskutinę vakarienę. 
Žinodamas, kad žmonės Dievo atžvilgiu nesutaikinti, Jis, 
parklupęs prieš savo mokinius, numazgojo su meile jų kojas. 
Kokia graži Jėzaus atlaidumo pamoka mums visiems! 
Atleisdami artimui mes panašėjame į patį Dievą. Pasibaigus 
žemiškai kelionei visi stosime prieš Viešpatį ir maldausime: 
,,Viešpatie, pasigailėk.“ Pasistenkime taip gyventi, kad neiš-
girstume Jo žodžių: ,,Argi nereikėjo tau pasigailėti ir atleisti 
savo draugui?“ Gera bus girdėti paliudijimus kitų, kuriems 
sugebėjome atleisti. 
 

T. Algis Baniulis SJ 

 

ŠIANDIEN VYKSTA RINKLIAVA 
SEMINARIJOMS 

 

Čikagos arkivyskupijos rinkliava, skirta seminarijoms paremti, 
vyksta jau šiandien. Savo aukomis paremsite jaunus vyrus, 

kurie pajuto Viešpaties kvietimą sekti kunigystės keliu. 
Papildomus rinkliavos vokelius rasite prie įėjimo į bažnyčią.  

Dėkojame už jūsų dosnumą! 
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 Tęsdamas katechezių ciklą apie 
krikščioniškąją viltį, popiežius Pranciškus 
komentavo paskutiniuosius Šventojo 
rašto puslapius – Apreiškimo Jonui kny-
gos žodžius, kalbančius apie mūsų visų 
galutinį tikslą. 
 „Krikščioniškoji viltis remiasi tikėji-
mu į Dievą, kuris yra visko, kas nauja, 
Kūrėjas žmogaus gyvenime, istorijoje, 
visoje visatoje, – sakė Pranciškus. –  Die-
vas kuria nauja, nes Jis yra staigmenų 
Dievas. Nekrikščioniška vaikščioti žiūrint 
tik žemyn, nekelti akių link horizonto, 
tarsi mūsų gyvenimas neturėtų tikslo, o 
mes patys būtume pasmerkti amžinam 
klajojimui, nematant jokios mūsų vargų 
prasmės. 
 Paskutiniai Biblijos puslapiai kalba 
apie galutinį tikinčiojo kelionės tikslą – 
dangiškąją Jeruzalę. <…> Jonas Apreiš-
kimo knygoje rašo: „Štai Dievo padangtė 
tarp žmonių. Jis apsigyvens pas juos, ir 
jie bus Jo tauta, o pats Dievas bus su jais. 
Jis nušluostys kiekvieną ašarą nuo jų 
akių; ir nebebus mirties, nebebus liūdesio 
nei aimanos, nei sielvarto, nes kas buvo 
pirmiau, tas praėjo. <…> Štai aš visa 
darau nauja!‘“ (Apr 21, 3-5). 
 Popiežius paragino šią Šventojo Rašto 
ištrauką medituoti ne abstrakčiai, bet su-
siejant su mūsų dienų įvykiais, pažiūrėjus 
televizijos žinių laidą arba perskaičius 
laikraštį. „Pagalvokime, – sakė Pranciš-
kus, – apie karo įbaugintų vaikų veidus, 
apie motinų ašaras, apie sudužusias jaunų 
žmonių svajones, apie pabėgėlius, kurie 
leidžiasi į siaubingas keliones. Toks yra 
žmonių gyvenimas. Kartais jie nieko kito 
nemato. Tačiau visi turime Tėvą, kuris 
yra su mumis, kuris iki ašarų gaili savo 
vaikų. Mes turime Tėvą, kuris verkia 
kartu su mumis. Jis mūsų laukia, mus 
guodžia, Jis žino mūsų kančias ir yra 
mums paruošęs geresnę ateitį. Tokia yra 
krikščioniškosios vilties vizija, kuri 
aprėpia visas mūsų gyvenimo dienas ir 
nori mus padrąsinti. 
 Mūsų gyvybė nėra atsitiktinumo re-
zultatas, pasmerkęs Dievą ir mus nerimo 
naktims. Dievas mus sukūrė, nes Jis 
trokšta mums laimės. Jis yra mūsų Tėvas 
ir nors mes čia ir dabar gyvename ne tokį 
gyvenimą, koks buvo mums numatytas, 
Jėzus mus užtikrina, kad Dievas nori mus 
išgelbėti. Mes žinome, kad mirtis ir nea-

pykanta netars paskutinio žodžio žmo-
gaus gyvenimo istorijoje. 
 Būti krikščionimis, – sakė Šventasis 
Tėvas, – reiškia turėti naują perspekty-
vą, žiūrėti vilties kupinu žvilgsniu. Kai 
kas mano, kad visas gyvenimo džiaugs-
mas apsiriboja tik jaunyste ir lieka pra-
eityje, kad gyvenimas tai lėtas nuosmū-
kis. Kiti tvirtinta, kad mūsų džiaugsmai 
tai tik praeinantys epizodai, kad 
žmogaus gyvenimą lydi beprasmybė. 
Susidūrę su nelaimėmis jie sako: „Gyve-
nimas neturi prasmės. Mūsų kelionė 
neturi jokios prasmės“. Tačiau mes, kri-
kščionys, taip nemanome. Mes tikime, 
kad žmogaus horizonte visada šviečia 
saulė. Mes tikime, kad gražiausios die-
nos dar prieš mus. Mes esame ne ru-
dens, bet pavasario žmonės. Norėčiau 
jus dabar paklausti, – kreipėsi Pranciš-
kus į audiencijos dalyvius, – kiekvienas 
tyliai teatsako širdyje: „Aš esu pavasario 
ar rudens vyras, moteris, vaikinas, mer-
gina?“ Kiekvienas sau teatsako. Mes 
matome naujo pasaulio daigus, o ne 
pageltusius lapus ant šakų. Mes savęs 
neguodžiame ilgesiu, apgailestavimais ir 
raudomis, nes žinome, kad Dievas 
mums paliko pažadą ir Jis nori, kad mes 
svajotume. Neužmirškite klausimo, – 
pakartojo popiežius, – „Esu pavasario ar 
rudens žmogus? Pavasario žmogus, lau-
kiantis žydėjimo, laukiantis vaisiaus, 
laukiantis saulės, kuri yra Jėzus, ar 
rudens žmogus, kurio žvilgsnis visada 

nuleistas žemyn, kuris visada yra ap-
kartęs, kurio veide acte laikytų pipirų 
išraiška?“ 
 Krikščionis žino, kad Dievo Karalys-
tė, Jo meilės viešpatavimas, auga kaip 
kviečių laukas, nors tarp kviečių yra ir 
raugių. Visada yra bėdų, apkalbų, karų, 
ligų, yra visokių problemų. Tačiau kvie-
čiai auga, o blogis bus galiausiai nugalė-
tas. Ateitis ne nuo mūsų priklauso,  bet 
mes žinome, kad Jėzus Kristus yra di-
džiausia gyvenimo malonė, kad galiausiai 
mūsų laukia Tėvo apkabinimas, kuris 
mus jau dabar lydi ir guodžia kelionėje. 
Jėzus mus ir daugybę brolių ir seserų ve-
da į didžiąją Dievo su žmonėmis „palapi-
nę“, kad čia nugyventų dienų atminimą 
mes nusinešime pas Dievą. Ir tą akimirką 
mes su dideliu džiaugsmu suvoksime, kad 
niekas nebuvo prarasta, kad niekas nedin-
go, nė viena šypsena, nė viena ašara. Kad 
ir koks ilgas būtų buvęs mūsų gyvenimas, 
jis mums atrodys kaip trumpas atodūsis.  
 Kūrimo darbas nesibaigė šeštąją Pra-
džios knygos dieną, bet be atvangos vyk-
sta visą laiką, nes Dievas visada mumis 
rūpinasi. Jis mumis rūpinsis iki pat tos 
dienos, kai viskas išsipildys, iki to ryto, 
kai išnyks ašaros, iki pat tos akimirkos, 
kai Dievas ištars palaiminimo žodžius: 
„Štai aš visa darau nauja!“ Taip, mūsų 
Tėvas yra naujumo ir staigmenų Dievas. 
Mes tą dieną būsime laimingi ir verksime. 
Verksime iš džiaugsmo.“  

Pagal Vatikano radijas info. 

Kūrimo darbas nesibaigė šeštąją Pradžios knygos dieną, bet be atvangos vyksta visą laiką, nes Dievas 
visada mumis rūpinasi. Jis mumis rūpinsis iki pat tos dienos, kai viskas išsipildys, iki to ryto, kai 

išnyks ašaros, iki pat tos akimirkos, kai Dievas ištars palaiminimo žodžius: „Štai aš visa darau nauja!“  

Ar aš esu pavasario žmogus, 
laukiantis žydėjimo, laukiantis 

vaisiaus, laukiantis saulės,  
kuri yra Jėzus? 



Misijos el. paštas: matulaitimission@gmail.com 
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Misijos žinutės Pranešimai 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Jau galima Misijai aukoti internetu su „Online Giving“. 
Pradėkite aukoti internetu jau šiandien! Aplankykite mūsų 
misijos interneto svetainę: www.matulaitismission.com. Iškilus 
klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: (630) 257-5613 arba 
el. paštu: matulaitismission@gmail.com. 

Misijoje pakrikštyti: 
 

LUKAS GAUSA 
PANEVĖŽYS, LIETUVA 

Tėvai: Andrius Gausa  ir Evelina Kurilaitė  
Krikšto tėvai: Aidas Gaigalas ir Ramunė Rakauskaitė  

 
 

DANIEL TAUTVAISAS 
BOLINGBROOK, IL 

Tėvai: Ramūnas Tautvaišas ir Jovita Petravičiūtė 
Krikšto tėvai: Edmundas Kersnauskis ir Erika Petravičiūtė 

Nuoširdžiai sveikiname! 

 

 
 

 

VISUOTINIS 
MISIJOS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS  

SPALIO 15 D.  
12:15 VAL. P. P. 

„DRAUGO“ PIETŪS IR KONCERTAS 
 

Visi maloniai kviečiami į „Draugo“ pietus ir koncertą. Renginys 
vyks spalio 29 d. PLC didžiojoje pokylių salėje.  
Pradžia 12:30 val. p. p., pietūs – 1:00 val. p. p. 

Programą atliks solistė Marytė Bizinkauskaitė ir  
„Antras kaimas“. 

Norėdami užsisakyti bilietus, kreipkitės i „Draugo“  
administraciją tel.: (773) 585-9500. 

„VAIKO VARTAI Į  
 MOKSLĄ“ LĖŠŲ TELKIMO PIETŪS 

 

Sekmadienį, spalio 22 d., 12:30 val. p. p. organizacija „Vaiko 
vartai į mokslą“ rengia kasmetinius lėšų telkimo „Derliaus pie-
tus“ Pasaulio lietuvių centre. Skaniai pavalgysite. Bus trumpa 
muzikinė programa ir loterija. Jūsų parama bus skirta mūsų 
organizacijos remiamiems dienos centrams, kuriuos lanko Lie-
tuvos rizikos grupės šeimų vaikai. Rezervacijos: Rūta 
Šmulkštienė (r.l.smulkstys@sbcglobal.net), tel. 630-243-
1089 ir Ramunė Kubiliūtė tel. vakarais: 847-869-1042 ar 
(rkkubilius@yahoo.com). Kviečiame dalyvauti!  

 
 
 
 

 

Auksinių vestuvių jubiliejaus proga 
nuoširdžiai sveikiname  

Giedrę ir Victor Garbonkus,  
rugsėjo 16 d. atnaujinusius Santuokos  

įžadus mūsų misijoje! 

 MALDOS VALANDĖLĖ MISIJOJE 
 

Visus norinčius melstis savo intencijomis (už save, 
savo šeimas, vaikus, anūkus) kviečiame jungtis 
bendrai maldai kiekvieną antradienį, 6:30 val. v. 
bažnyčioje. 

KVIEČIAME Į  
DVASINIŲ PRATYBŲ 

KURSUS 
 

Rugsėjo 18 d. prasidėjo dvasinių 
pratybų kursai „Kvietimas“. Tai – 
ignaciškos pratybos, skirtos už-
megzti, sutvirtinti ir ugdyti mūsų 
ryšį su Dievu. Dalyviai kasdien 

atliks maldos užduotis ir kartą per savaitę susirinks pasidalinti 
maldos patirtimi. Pratybas ves tėvas Algis Baniulis SJ. Susiti-
kimai vyks pirmadieniais 7 val. v. kambaryje „Pas prelatą“. 
Kviečiame prisijungti! 
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Pirmasis skaitinys – Mano mintys – ne jūsų mintys (Iz 55, 6-9) 
Atliepiamoji psalmė – Dievas arti kiekvienam, kas jo šaukias.
        (Ps 145) 
Antrasis skaitinys – Man gyvenimas – tai Kristus  
         (Fil 1, 20c-24. 27a) 
Evangelija – Ar todėl tu šnairuoji, kad aš geras? (Mt 20, 1-16a) 
 

Mišiolėliuose:   272 psl. – Mišių maldos  
            607 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Rugsėjo 24 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Gintaras Vitkus SJ 
 
 
t. Gintaras Vitkus SJ 
 
 
t. Gintaras Vitkus SJ 

Aurelija Malec 
Lina Poskočimaitė 
 
Rimantas Griškelis 
Raminta Marchertienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

Jolanta Kurpis 
Daiva Kisielienė 
Aurelija Malec           
Raminta Marchertienė 
Violeta Valaitytė 
Irena Grigaitienė        

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Spalio 1 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Gilius Aleksa 
Žiba Kisieliūtė  
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė  
 
Irmina Limontienė  

Laima Aleksienė 
Daina Čyvienė 
Marius Poskočimas  
Vilija Kerelytė 
Svajonė Kerelytė 
Rita Venclovienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

  

25 P Ezd 1, 1-6; Ps 126; Lk 8, 16-18 
26 A Šv. Kozmas ir Damijonas, kankiniai 
 Ezd 6, 7-8. 12b. 14-20; Ps 122; Lk 8, 19-21 
27 T Šv. Vincentas Paulietis, kunigas 
 Ezd 9, 5-9; Tob 13, 2-4. 7-8; Lk 9, 1-6 
28 K Šv. Vaclovas, kankinys; 
 Šv. Laurynas Ruisas ir jo draugai, kankiniai 
 Ag 1, 1-8; Ps 149; Lk 9, 7-9 
29 P Šv. Mykolas, Gabrielius ir Rapolas, arkangelai 
 Dan 7, 9-10. 13-14 arba Apr 12, 7-12a; Ps 138; Jn 1, 47-51 
30 Š Šv. Jeronimas, kunigas, Bažnyčios mokytojas 
 Zch 2, 5-9. 14-15a; Jer 31, 10-13; Lk 9, 43b-45 
1 S XXVI EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Ez 18, 25-28; Ps 25; Fil 2, 1-11; Mt 21, 28-32 
 (skaitiniai: 609-612 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Dievas arti kiekvienam, kas jo šaukias. 

 POPIEŽIUS PRANCIŠKUS: 
NEPRAEIK PRO KENČIANTĮ 

ŽMOGŲ, ĮSIJAUSK Į JO SKAUSMĄ 
 

„Viešpats tesuteikia mums malonę būti 
gailestingais, padėti gyvenime sutinkamiems 
kenčiantiems žmonėms, – sakė popiežius 

Pranciškus antradienio rytą aukodamas Mišias Vatikano Šv. 
Mortos svečių namų koplyčioje. – Evangelijoje skaitome šv. 
Luko pasakojimą apie mirusio vienturčio našlės sūnaus pagydy-
mą prie Najino miesto vartų. Pamatęs laidotuvių eiseną ir 
mirusio sūnaus verkiančią motiną, Jėzus jos pagaili, prieina ir 
prikėlęs mirusį sūnų sugrąžina jį motinai.“ Homilijoje komen-
tuodamas šią sceną popiežius ją išskaidė į tris momentus: 
„pagailėti“, „prieiti“, „atiduoti“.  
 „Gailestis, – sakė Pranciškus, – tai įtraukiantis jausmas, tai 
– širdies būsena, tai – visą žmogų apimantis jausmas. Pagailėti 
tai ne tas pat kaip sakyti „o, kaip man galia“, „kokie vargšai 
žmonės“. Tikras gailestis – tai įsijautimas, kentėjimas kartu su 
kenčiančiu žmogumi. Viešpats įsijaučia į vaiko netekusios naš-
lės skausmą.   
 Nuoširdus gailestis, – tęsė Šventasis Tėvas, – skatina prieiti, 
prisiartinti prie kenčiančio žmogaus. Mes galbūt matome daug 

tokių situaciją, bet matyti, tai ne tas pat kaip prieiti. Prieiti – tai 
prisiliesti prie tos tikrovės. Prisiliesti. Nežiūrėti iš tolo. Jėzus 
pagailėjo – pirmas žodis. Ir Jis priėjo – antras žodis. Po to seka 
stebuklas. Jėzus nesako: „Iki pasimatymo, aš toliau einu savo 
keliais“. Ką Jėzus šią akimirką padarė? Jis prikėlė iš numirusių 
vaiką ir atidavė jį motinai. Atidavė – trečias žodis. Jėzus daro 
stebuklus tam, kad atiduotų, kad sugrąžintų žmones į jiems 
skirtą vietą. Tai ir yra išganymas. Dievui pagailo – pagailo 
mūsų – Jis savo Sūnuje prie mūsų prisiartino ir sugrąžino mums 
Dievo vaikų orumą. Jis mus visus naujai sukūrė.  
 Kiek kartų televizijos žiniose ir laikraščių puslapiuose ma-
tome tragedijas... Vienoje šalyje vaikai neturi ką valgyti, kitoje 
šalyje vaikai verčiami kovoti su ginklu rankoje, dar kitoje 
engiamos moterys, dar kitur kitos nelaimės! Vargšai žmonės... 
Verčiu puslapį, tarsi tai būtų literatūros kūrinys, arba įjungiu 
kitą kanalą, kur rodo muilo operą... Taip daryti nekrikščioniška. 
Šią akimirką norėčiau paklausti visų ir savęs paties: „Ar sugebu 
pagailėti kito žmogaus? Ar sugebu melstis? Ar mane paliečia tie 
vaizdai, kuriuos į mano namus atneša komunikavimo priemo-
nės? Ar kenčiu kartu su tais žmonėmis? O gal tesugebu ištarti 
„vargšai žmonės“ ir gana?“ Jei tu nesugebi jų gailėti, tuomet 
prašyki malonės: ‚Viešpatie, duok man gailėjimo malonę.‘“ 
 

Pagal Vatikano radijas info. 
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Sekmadienis, rugsėjo 24 d. 
9 v.r. -už Algimantą Siliūną (žmona ir 
sūnus) 
-už Vincą ir Aldoną Kačinskus (M. ir M. 
Ron Benedict) 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Bronių Siliūną 
-už Algimantą Siliūną 
-už Vladą Raišį 
-už Andrių Izokaitį 
-už Jim šeimą 
-už Praną ir Juliją Miknaičius 
-už Vytautą, Vilmą ir Magdaleną Rėklius 
-už Emiliją Benešienę 
-už Antaną Razmą (Jolita Kisieliūtė-
Narutienė) 
-už Vytautą Meškelį (12 m.) 
-už Edvardą ir Levutę Seibučius (šeima) 
-už Janiną Lieponienę (šeima) 
-už Deveikių šeimos mirusius (Dalia ir 
Paulius) 
-už Stasę ir Vladą Vaišvilas (sūnėnas) 
-už Antaną ir Antuanetę Deraškas 
(dukterėčia) 
-už Laimą Kvantienę 
-už Ingą (tėvai) 
-už Aldoną Bagdonienę (dukra) 
-už Vytautą ir Liudą Klingas 
-už Algirdą Čepėną (V. ir A. Valavičiai) 
-už Vandą Rudienę (dukra) 
-Dievo palaimos Jovaišų šeimai 
-už Bronių Auglį (dukra) 
-už Stanislovą Tautvaišienę (8 m.) 
(šeima) 
-už Danutę Gylienę (R. Sell) 
-už Dalią Šlenienę (vyras Liudas) 
-Dievo palaimos Karilei ir Linai Jonynai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Danutei 
Šimkienei 
-už Bronislavą ir Algirdą Navickus 
(anūkė Inga) 
-už Oną Pipyrienę (anūkė Inga) 
   
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -prašant Dievo palaimos ir  
Šv. Dvasios malonių Mantui (mama)  
  
Pirmadienis, rugsėjo 25 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
  
Antradienis, rugsėjo 26 d. 
8 v.r. -už Janiną Jarašienę 
  
Trečiadienis, rugsėjo 27 d. 
8 v.r. -už Rasą Griganavičiūtę 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 28 d. 
8 v.r. -už Joną ir Vaclovą Bagdanavičius 
(M. ir M. Ron Benedict) 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

 

Priimti Šventą Komuni-
ją kviečiami visi katali-
kai, tinkamai pasiruošę 
ir nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties neprii-
mantys Komunijos kvie-

čiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta  
kambaryje „Pas Prelatą“ sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
ZITA SIMANAUSKAITĖ 

JAKOVICKIENĖ 

RINKLIAVA RUGSĖJO 10 D. 
 
 
 
 

9 val. r.       $1249.00 
11 val. r.                 $1459.00 

6 val. v.                     $238.00 
Paštu            $45.00 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Penktadienis, rugsėjo 29 d. 
8 v.r. -už Vincentą ir Agotą Gudaičius 
(Kerelių šeima) 
  
Šeštadienis, rugsėjo 30 d. 
8 v.r. -už Vincą Matulionį (Korp. Giedra) 
-už sielas kenčiančias skaistykloje 
  
Sekmadienis, spalio 1 d. 
9 v.r. -už Romą Kroną 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Mykolą Deveikį (šeima) 
-už Jim šeimą 
-prašant palaimos Linai ir Kristai 
-už Kazimierą Černauską 
-už Alfonsą Kerelį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už prelatą Juozą Prunskį (Lietuvių 
Fondas) 
-už Ireną Laurinkienę (2 m.) (Dainora) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Ritai, Raimundui ir Laurynui 
-už Daną Gylienę (V. Maleiška) 
-už Vincą Izokaitį (30 m.) (šeima) 
-už Dalią Sabaliauskaitę (Genė 
Sabaliauskienė) 
-už Dalią Sabaliauskaitę (Kriščiūnų 
šeima) 
-Dievo palaimos ir malonių Mantui 
(mama) 
-už Tautvaišų, Doveikių ir Janušauskų 
giminės mirusius 
-už Genovaitę Petrulionienę (dukros 
šeima) 
-už Dalią Šlenienę (vyras Liudas) 
-už Juozapą Kratkauskienę (dukros) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Ingai ir jos 
vaikams 
  
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Petronėlę Liutikienę 
  
Pirmadienis, spalio 2 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
  
Antradienis, spalio 3 d. 
8 v.r. -už dr. Mindaugą Griauzdę 
  
Trečiadienis, spalio 4 d. 
8 v.r. -už Rasą Griganavičiūtę 
  
Ketvirtadienis, spalio 5 d. 
8 v.r. -už Vladą ir Bronę Švipus 
(dukterys) 
 
Penktadienis, spalio 6 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną  
(K. Petreikienė) 
-už Oną 
 
Šeštadienis, spalio 7 d. 
8 v.r. -už Joną Maleišką (5 m.) 
-už Augių Narbutą (15 m.) 

-už Leoną Jusinevičių 
 
Sekmadienis, spalio 8 d. 
9 v.r. -už Juozą ir Konstanciją Brazaičius ir 
šeimos mirusius 
-už Jim šeimą 
-už Motiejų, Mariją ir Romą Miknaičius 
-už Brunoną ir Emiliją Lukoševičius (duktė) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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